
7 | | o
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS- "RESOLUCIÓN a” 28-1-1-1- 01913
EME89 4344 7).|

CARLOS “RUÑOZ INSUA —
] -— SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS -

CONSIDERANDO:

QUE el 23 de septiembre de 1983 se ha otorgado ante el Notarto
5 Segundo del cantón Quito da escritura pública de aumento de capital

y reforma de estatutos de da cospañta “ALVAREZ BARBA S.A.”;

QUE los señores Pedro Alvarez Villota y Jaime Acosta Espinosa,
en sus calídades respectivas" de Presidente y Gerente General de la
compañía, con el patrocinio del doctor Juan Carlos Bustamante, han
solicitado la aprobación de da indicada escritura pública, a cuyo
efecto han presentado tres copias certificadas de la misma;

. QUE el Departamento de Inspección de Compañitas Anónimas y Extran-
jeras de la Intendencia de Inspección y Control he presentado el informe
favorable R?SC.11C.14£.53.606, de 22 de agosto de 19353

QUE el Departamento Juridico de Compañías Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Soctetario mediante menorando NY DI-LAE-ui
724, de 21 de noviembre de 1988, ha enfrtido iaforme favorable para
la continuación del trónite,. una vez que considera que se ha dado
cusplíniento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley,

»

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañia
"ALVAREZ BARBA S.A.” por DIEZ MILLONES QUIMIENTOS SEIS MIL SÚCRES
(S/.- 19'505.200,00), con lo que asciende a CIERTO QUINCE MILLONES
QUINIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SUCRES (S/. 115'565.390,00). dividido
en 115.566 acetones ordinarias y noninativas de un il sucres (5/.
1.000,00) cada unas y. bj la reforma de estatutos constante en la
referida escritura, ”

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito
tome nots al margen de la matriz de lá escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito: “aj nscriba la referida escritura pública junto con la presente

- Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla les demás

., prescripciones contenidas en ta Ley de Registro, .

O

ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Hotario Cuarto del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 23 de abril
de 1955, por la cual se constituya la compañía “ALVAREZ BARBA CIA.
LTDA. , que la hoy llamada “ALVAREZ BARBA S.A. - ha procedido a sumcntar

¿el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura pública

Y
, »

'
? 1

. * , -

E

 



«
ñ

»
e

REPÚBLICA DEL ECUADOR” , , . ¿ .

" SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 Ly” |

— . SALVAREZ BARBA S.A." ec009392
EE Ñ : !

”

que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta enota-
ción. E : po

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Rotario Primero del cantón Quito
¿ánotead mirgen de la matriz de la escritura pública de 8 de ¿ultio
de 1977 per la cual la Compañia "ALYAREZ BARBA CIA. LTDA.* sé transformá
en una soctedad anónima, J¿umentó el capital, reformó y codificó sus
estatutos; que la hoy Tlamada “ALVAREZ BARBA S.A.* he procedido a.
aumentar €l capital y reformor sus estatutos, mediante la escritura -
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de
esta anotación. o e y EN

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que un extracto de la indicada escritura
se publique "por una vez, en uno de Jos dfarios de mayor circulación
en Quito. Un ejemplar .de la, publicación deberá -entregárse u este
espacho, . ,

CUMPLICO, vuelva el expectente.

.

en Quite, a
"23 NOV 28

COMUNIQUESE,- DADA y fiímada en la Supertntendeneta de Compaítas,

a

 

   

 

Ss fiuñioz Insua,
ENTE DE COMPARIAS

y BU.CAE
. -

,
. '. .

s
. . - too.

> . ”

* . e
> s1

. Pod
* , ,
, > o»

S 4 . *

> 0
. . . * ES

- tos
: , . .

, |
4 .

. . . . , o .

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselusión bajasl número

2046 del Registro Mersííntil, teme 119,- Se do así sumplimisnte la

dispueste-en la misma, de eonfaermmidead a le establecido en el Desrete

733 de 22 de ageste de 1975, publisedomen el Registro Urigial 878 de

    
Ñ es ' REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUÍ

"ENCARGADO


